
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33210 Terça-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2016

CONT. - . 622/2016 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 068/16, 
PMP/CAPIXABA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI 
- ME. Obj: Aquis. de gêneros de alimentação objetivando 
atender a Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Desporto 
e Lazer. Valor global R$ 91.560,00. Rec.: Próprio da Secult. 
Vig: 05/09/16 à 31/12/16. Ord. Desp: João Bosco Gabriel - 
Prefeito em exercício.

CONT. - . 623/2016 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 068/16, 
PMP/OLEARI PRODUÇÕES SOM E ILUMINAÇÃO EIRELI 
- EPP. Obj: Cont. de emp. especializada em locação de 
equipamentos de sonorização e iluminação para eventos de 
médio porte objetivando atender a Secretaria de Cultura, 
Turismo, Desporto e Lazer. Valor global R$ 87.000,00. Rec.: 
Próprio da Secult. Vig: 05/09/16 à 31/12/16. Ord. Desp: João 
Bosco Gabriel - Prefeito em exercício.

CONT. - . 624/2016 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 068/16, 
PMP/DESENTUPIDORA JATO LTDA-EPP. Obj: Cont. 
de emp. especializada em locação e limpeza de banheiros 
químicos para atender as ações culturais e esportivas da 
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer. 
Valor global R$ 25.410,40. Rec.: Próprio da Secult. Vig: 
05/09/16 à 31/12/16. Ord. Desp: João Bosco Gabriel - Prefeito 
em exercício.

CONT. - . 625/2016 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 068/16, 
PMP/Y. M. COSTA GRÁFICA E EDITORA EIRELI-ME. Obj: 
Cont. de emp. especializada em confecção de material gráfi co 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Cultura, Turismo, Desporto e Lazer. Valor global R$ 24.140,00. 
Rec.: Próprio da Secult. Vig: 05/09/16 à 31/12/16. Ord. Desp: 
João Bosco Gabriel - Prefeito em exercício.

CONT. - . 626/2016 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 068/16, 
PMP/GRÁFICA IDEAL EIRELI ME. Obj: Cont. de emp. 
especializada em confecção de material gráfi co para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, 
Desporto e Lazer. Valor global R$ 128.590,00. Rec.: Próprio 
da Secult. Vig: 05/09/16 à 31/12/16. Ord. Desp: João Bosco 
Gabriel - Prefeito em exercício.

Protocolo 1005816

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ISABEL DO PARÁ
. .

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARA
EXTRATOS DE PRIMEIRO TERMOS ADITIVOS

MODALIDADE PPRP Nº. 006/15
Nº. DO CONTRATO: 097/2015

Partes: Município de Santa Isabel do Pará/PMSIP e a empresa 
COOPERATIVA DOS TRANSPORTADORES AUTONOMOS 
ISABELENSE-COTASI
Objeto: o presente termo tem como objeto prorrogação da 
vigência do Contrato fi rmado entre as partes em 19.08.2015, 
fi cando prorroga a vigência do mesmo até 30.12.16.
Data da assinatura do Termo: 17.08.2016.

MODALIDADE: PPRP 008/2015
Nº. DOS CONTRATOS: 104 E 105/2015/PMSIP

Partes: Município De Santa Isabel do Pará e as empresas: 
ORQUIDEA COMERCIAL EIRELI e MARCOS SILVA DE 
BRITO-EPP
Objeto: os presentes termos tem como objeto a prorrogação da 
vigência dos Contratos, fi rmado entre as partes em 31.08.12, 
fi cando prorroga a vigência dos mesmos até 30.12.16. Data 
de Assinatura dos Termos: 25/08/2016.

MODALIDADE: PPRP 009/2015
Nº. DOS CONTRATOS: 106 E 107/2015/PMSIP

Partes: Município De Santa Isabel do Pará e as empresas:
BOMBONS E DESCARTÁVEIS LTDA e MARCOS SILVA DE 
BRITO-EPP.
Objeto: os presentes termos tem como objeto a prorrogação 
da vigência do Contrato fi rmado entre as partes em 31.08.12, 

fi cando prorroga a vigência até 30.12.16.
Data da assinatura: 25.08.2016
Ordenador responsável: Gilberto Pessoa
Santa Isabel do Pará: 13.09.16

Protocolo 1006568

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO TERMO ADITIVO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 029/2013/SEMINFRA
Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: JBS COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO 
PARA CONSERTO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS. Alteração: 
Prorrogação do Contrato de 30/06/2014 a 27/12/2014.

Santarém (PA), 30 de Agosto de 2016.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 1006512

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO TERMO ADITIVO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 012/2015/SEMINFRA
Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: PAV PARTS 
COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA ME. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MAQUINA EXTRUSORA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SEMINFRA. Alteração: Prorrogação do Contrato de 12/03/2016 
a 12/06/2016.

Santarém (PA), 30 de Agosto de 2016.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 1006514

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 EXTRATO TERMO ADITIVO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 012/2015/SEMINFRA
Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: PAV PARTS 
COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA ME. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MAQUINA EXTRUSORA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SEMINFRA. Alteração: Prorrogação do Contrato de 12/06/2016 
a 12/09/2016.

Santarém (PA), 30 de Agosto de 2016.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 1006518

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 ATO EXTRATO TERMO ADITIVO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2013/SEMINFRA

Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: SANENG - SANTARÉM 
ENGENHARIA LTDA. Objeto: SERVIÇOS E IMPRIMAÇÃO, 
PINTURA DE LIGAÇÃO, TRANSPORTE DE MASSA ASFALTICA 
E APLICAÇÃO DE ASFALTO NESTA CIDADE DE SANTARÉM - 
PA. Alteração: Prorrogação do Contrato de 31/07/2016 a 
31/01/2017.

Santarém (PA), 30 de Agosto de 2016.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 1006519

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 ATO EXTRATO TERMO ADITIVO
 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 005/2013/SEMINFRA
 Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: EMPREENDIMENTOS 

TURÍSITVOS DE SANTARÉM LTDA - EPP. Objeto: AGENDAMENTO 
DE VIAGENS, EMISSÃO DE PASSAGENS AÉREA EM TRECHOS 
NACIONAIS. Alteração: Prorrogação do Contrato de 19/05/2016 
a 19/09/2016.

Santarém (PA), 30 de Agosto de 2016.
 Edilson Pimentel de Sousa

 Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 1006520

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 ATO EXTRATO TERMO ADITIVO
 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 005/2014/SEMINFRA
 Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: Inez Miranda Coimbra. 
Objeto: Locação de Balsa. Alteração: Prorrogação de prazo de 
vigência, contado a partir de 17/03/2016 a 17/03/2017.
Santarém (PA), 08 de Julho de 2016.

 Edilson Pimentel de Sousa
 Secretário Municipal de Infraestrutura

Protocolo 1006522

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 ATO EXTRATO TERMO ADITIVO
 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 021/2014/SEMINFRA
 Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: Alternativa materiais 
de Construção LTDA. Objeto: Contratação de Fornecimento de 
materiais de construção. Alteração: Prorrogação de prazo de 
vigência, contado  a partir de 12/07/2016 a 12/10/2016.

Santarém (PA), 30 de Agosto de 2016.
 Edilson Pimentel de Sousa

 Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 1006523

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 ATO EXTRATO TERMO ADITIVO
 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 011/2014/SEMINFRA
 Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: COMPANHIA 
BRASILEIRA DE ASFALTO DA AMAZONIA - CBAA. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE ASFALTO ADP - CM 30. Alteração: Acréscimo de 
valor de 12%  ao Contrato perfazendo o valor do presente R$ 
221.717,99 (duzentos e vinte e um mil, setecentos e dezessete 
reais e noventa e nove centavos), contado a partir de 27 de 
junho de 2016.

Santarém (PA), 30 de Agosto de 2016.
 Edilson Pimentel de Sousa

 Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 1006525

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 ATO EXTRATO TERMO ADITIVO
 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 016/2014/SEMINFRA
 Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: L & G Fardamentos. 
Objeto: Aquisição de fornecimento de fardamento. Alteração: 
Prorrogação de prazo de vigência, contado a partir de 24/12/15 
a 24/03/2016.

Santarém (PA), 30 de Agosto de 2016.
 Edilson Pimentel de Sousa

 Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 1006526

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
 ATO EXTRATO TERMO ADITIVO

 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 016/2014/SEMINFRA

 Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: L & G Fardamentos. 
Objeto: Aquisição de fornecimento de fardamento. Alteração: 
Prorrogação de prazo de vigência, contado a partir de 24/03/16 
a 24/07/2016.

Santarém (PA), 11 de Julho de 2016.
 Edilson Pimentel de Sousa

 Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 1006528


